
<Czechlnvest Licenční smlouva
uzavřená v souladu s ustanovením § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

 pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů

I.
Smluvní strany

Název
IČO
DIČ 

se sídlem 

zastoupená

Agentura pro podporu podnikání a investic Czechlnvest
71377999

CZ71377999
Štěpánská 567/15, Praha - Nové Město, 120 00 Praha 2

Ing. Petrem Očkem, Ph.D., pověřeným řízením

dále jako „poskytovatel“ a

Název Královéhradecký kraj
IČO 70889546

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem

dále jen „nabyvatel", 

autor a nabyvatel společně také jako „smluvní strany“

II.
Prohlášení autora

1) Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem a oprávněným uživatelem dat týkajících se Inovačních 
infrastruktur, investičních pobídek a průmyslových zón a zpracovatelem dat týkajících se 
právnických osob v klastrech a klastrů Národní klastrové asociace (dále jen „dílo“). Užitím jakékoliv 
části díla podle této smlouvy nebude porušeno žádné právo třetí osoby ani právní předpis.

2) Poskytovatel přenechává touto smlouvou nabyvateli oprávnění k výkonu práva na užití díla a 
zdrojových dat díla pro jejich publikování v katalogu otevřených dat Data KHK v rozsahu uvedeném 
v příloze č. 1 této smlouvy a za podmínek specifikovaných v této smlouvě.

3) Na datovém portálu Data KHK nabyvatele bude umístěno logo poskytovatele s odkazem na datovou 
platformu „Česko v datech“ umístěnou na internetových stránkách poskytovatele.

4) Na datové platformě „Česko v datech“ poskytovatele bude umístěno logo nabyvatele s odkazem na 
datový portál Data KHK.

III.

Stránka 1 z 4



Předmět smlouvy

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práv k dílu (včetně 
zdrojových dat) uvedenému v čl. II. odst. 2 této smlouvy, a to právo dílo v původní nebo zpracované 
či v jinak změněné podobě užít všemi způsoby užití ve smyslu § 12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „licence“).

IV. 
Cena

1) Smluvní strany se dohodly, že licence bude poskytnuta bezúplatně.

V.
Podmínky licence

1) Nabyvatel je oprávněn využít poskytnutou licenci k dílu pouze v souladu s jejím určením.

2) Nabyvatel není povinen licenci využít.

VI.
Nakládání s licencí

1) Nabyvatel není oprávněn poskytnout oprávnění tvořící součást licence, nebo licenci třetím osobám 
s výjimkou příspěvkové organizace, Centrum investic, rozvoje a inovací, IČO 71218840, se sídlem 
Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové (dále jako „CIRI“).

2) Licence je poskytnuta jako licence nevýhradní.

3) Územní rozsah licence je neomezený. Časový rozsah je neomezený.

4) Nabyvatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem a zařadit dílo do díla souborného.

5) Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje k dodržování omezení užívání stanovených autorským 
zákonem a touto smlouvou.

VII.
Odstoupení od smlouvy

1) Odstoupit od smlouvy lze jen z důvodů uvedených v občanském zákoníku.

VlIl.
Platnost a účinnost smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2) Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Smlouva může být rovněž 
ukončena písemnou výpovědí kteroukoli ze stran s výpovědní dobou 3 měsíců počínající běžet 
prvním dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná stanovení

1) Dílo (včetně zdrojových dat) uvedené v čl. II. odst. 2 této smlouvy bude poskytovatelem nabyvateli 
předána v elektronické podobě nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Za 
nabyvatele je oprávněna k převzetí kontaktní osoba Mgr. Tomáš Slezák, tel.: 722 979 167, e-mail: 
tslezak@kr-kralovehradecky.cz

2) Práva a povinnosti vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou, které v ní nejsou 
výslovně upraveny, se řídí platnými právními předpisy České republiky zejména příslušnými 

Stránka 2 z 4

mailto:tslezak@kr-kralovehradecky.cz


ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

3) Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran, a to formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

5) Tato smlouva se sepisuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě jsou určena pro nabyvatele a dvě 
pro poskytovatele.

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Informačním systému veřejné správy - Registr smluv. Nabyvatel se 
zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, a informovat o jejím uveřejnění poskytovatele.

Doložka podle ustanovení § 23 odst. (1) zákona o krajích:

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Královéhradeckého kraje na svém jednání konaném 
................. usnesením č.......................

Za poskytovatele v Praze dne 7.10.2022  

Ing. Petr Očko, Ph D. Mgr.

pověřen řízením hejtman

Za nabyvatele v Hradci Král. dne 21.10.2022

Martin Červíček

Stránka 3 z 4



Příloha č. 1: Seznam dat poskytnutých k jejich publikaci v katalogu otevřených dat Data KHK

Inovační infrastruktury

Investiční pobídky

Klastry Národní klastrové asociace

Právnické osoby v klastrech

Průmyslové zóny

Stránka 4 z 4


